Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения                                                                                    «Средняя школа №1» города Велижа                                                                                  Смоленской области                                                                                  Алексеевой Наталье Викторовне
от _____________________________________________
_______________________________________________,
проживающего(ей) по адресу: _______________________________________________
_______________________________________________,
контактный телефон: ____________________________,
эл. почта: ______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
 Прошу зачислить моего ребенка (поступающего) (сына, дочь) ____________________________
__________________________________________________________________________________, ______________ года рождения, проживающего(ей) по адресу:_____________________________ ______________________________________________________________________, в _____ класс
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1» города Велижа Смоленской области (МБОУ «Средняя школа №1» города Велижа).

Информация о наличии права первоочередного или преимущественного приема ____________.
                                                                                                                                                   (да/нет) ________________________________________________________________________________________               указать основание первоочередного или преимущественного права

 Информация о потребности ребенка (поступающего) в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации_______________________________.
                                            (да/нет)
 Согласен(на) на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе).
«_____» _____________20_____года     _______________     __________________________________
                                                                          (подпись)                              (Ф.И.О.)

[bookmark: _GoBack] На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке. «_____» _____________20_____года     _______________     __________________________________
                                                                          (подпись)                              (Ф.И.О.)
   С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, Уставом, режимом работы, образовательными программами, реализуемыми в МБОУ «Средняя школа №1» города Велижа и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся МБОУ «Средняя школа №1» города Велижа ознакомлен(а).
«_____» _____________20_____года     _______________     __________________________________
                                                                           (подпись)                              (Ф.И.О.)

  Даю согласие МБОУ «Средняя школа №1» города Велижа на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка _________________________________________
_________________________________________________________________________________,
свидетельство о рождении: серия ______№______________ от _____________ в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, а также сведений, полученных в результате осуществления образовательного процесса, с целью организации его обучения и воспитания при реализации образовательных программ начального общего, основного общего (среднего общего) образования.
Под обработкой необходимо понимать: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение, хранение данных при автоматизированной и без использования средств автоматизации обработке.
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами МБОУ «Средняя школа №1» города Велижа, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями.
Предупрежден(а), что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем направления МБОУ «Средняя школа №1» города Велижа письменного отзыва.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента отчисления ________________________________________________________________________________
                                                                         ФИО ребенка
из МБОУ «Средняя школа №1» города Велижа.

 «_____» ________20_____года     _______________     __________________________
                                                                    (подпись)                              (Ф.И.О.)

Отметка о сдаче документов:
1. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;
2. Копия свидетельства о рождении ребенка или поступающего;
3. Справка о месте регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;
4. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при наличии);
5.  Копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема на обучение (при наличии);
6. Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
7. Аттестат об основном общем образовании (предоставляется при подаче заявлений в 10 класс)
8. Личное дело (предоставляется при подаче заявления во 2-11 классы)
9. Медицинская карта ребёнка.
10. Другие документы, по усмотрению родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;

Документы получил(а):
_____________________ /__________________/      «___»_____________20____г.

 Рег. № ________ от ________________